2022 年 12 月 31 日

 1 年以内   1-2 年   2-3 年   3 年以上  合计

应付账款  37,495,249.77  - - - 37,495,249.77

131

项目名称
2022 年 12 月 31 日

 1 年以内   1-2 年   2-3 年   3 年以上  合计

应付票据  32,979,000.00  - - - 32,979,000.00

短期借款  20,046,263.46  - - - 20,046,263.46

其他应付款  2,128,340.33  - - - 2,128,340.33

合计 92,648,853.56 - - - 92,648,853.56

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司持有的不以其记账本位币计价的外币资

产和负债。本公司承受汇率风险主要与以欧元和美元计价的销售合同有关。

①截至 2023 年 12 月 31 日，本公司各外币资产负债项目的主要外汇风险敞

口如下（出于列报考虑，风险敞口金额以人民币列示，以资产负债表日即期汇率

折算）：

项  目

2023 年 12 月 31 日

美元

外币 人民币

货币资金 1,001.08 7,090.35

应收账款 99,760.00 706,570.15

应付账款 59,915.10 424,360.68

（续上表）

项  目

2022 年 12 月 31 日

美元

外币 人民币

货币资金 5,131.99  35,742.26

应收账款 18,165.94 126,518.48

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任

何措施规避汇率风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大

汇率风险。

② 敏感性分析

于 2023 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对

于美元升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将增加或减少 2.46 万元。

132

（2）利率风险

本公司的利率风险主要产生于长期银行借款、应付债券等长期带息债务。浮

动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公

司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利

率合同的相对比例。

本公司财务部门持续监控集团利率水平。利率上升会增加新增带息债务的成

本以及本公司尚未付清的以浮动利率计息的带息债务的利息支出，并对本公司的

财务业绩产生重大的不利影响，管理层会依据最新的市场状况及时做出调整。

截止 2023 年 12 月 31 日，本公司的带息债务主要为以人民币计价的固定利

率借款合同，金额合计为 66,200,000.00 元（2022 年 12 月 31 日：31,850,000.00

元）。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

2023 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项  目

2023 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 - 2,096,482.96 - 2,096,482.96

（一）应收款项融资 - 2,096,482.96 - 2,096,482.96

持续以公允价值计量的资产总额 - 2,096,482.96 - 2,096,482.96

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

133

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

本公司的最终控制方是王洪炳，不存在母公司的情况。

3. 本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注七、在其他主体中的权益

4. 本公司合营和联营企业情况

（1）本公司重要的合营和联营企业情况

本公司重要的合营或联营企业详见附注七、在其他主体中的权益

（2）报告期内与本公司发生关联方交易，与本公司发生关联方交易形成余

额的其他合营或联营企业情况如下

合营或联营企业名称 与本公司关系

PT.Purestar Carbon International 联营企业

5. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

王洪炳 董事长,董事,总经理

刘军浩 公司董事

孙勃 公司董事

张家港保税区恒达投资管理企业（有限合伙） 同一最终受益人